

Nro: 24.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 27. Czerwca 1818. Roku.

Nro 1864.

Senat Rządzący etc.

Odbierając doniesienia, iż Mieszkańcy Starozakonni Miasta Wolnego Krakowa i Jego Okręgu, końcem uniknienia formalności dla Aktów Małżeństwa Prawem przepisanych, tudzież przepisów iakie w tey mierze Statut urządzaący Klasę tę obeymuie, po dopełnionych zaręczynach, pokątnie w Mieście Kazimierzu, po Przedmieściach, lub też w Okręgu po Wsiach, Religii nie łączą się, i tamże odprawiaią Gody Weselne, — końcem zapobieżeniu temu nadużyciu, które samym nawet Osobom Starozakonnym i Ich Potomkom szkodliwemi stają się, z powodu nieważności Cywilney podobnie zawieranych Szlubów Małżeńskich, poleca Woytom Gmin tak Mieyskich iak i Wieyskich, tudzież Zastępcom Woytów po Wsiach, i wszelkim mieyscowym Policynym Władzom, iżby nietylko zawiadomi-

domili otém Mieszkańców Starozakonnych w Gminach Ich zamieszkałych, ale nadto iak nayściśley i pod naymocnieyszą odpowiedzialnością przestrzegali tego, iżby żadne Wesela Starozakonnych tak w Mieście iak i w Okręgu nie miały mieysca, dopóki się Strony przed Niemi niewywiodą Świadcstwami Urzędowemi, iż Kontrakt Cywilny Małżeństwa pomiędzy sobą zawarły, przed właściwym Urzędnikiem Stanu Cywilnego. — Wrazie zaś gdyby się podobne nadużycie trafiło na przyszłość, lub jeżeli się już trafiło, mają otém niezwłocznie donieść Senatowi, — Rabini, którzyby się ważyli udzielać Błogosławieństwa Małżeńskie Religijne Osobom Starozakonnym Cywilnie niepołączonym, lub też upoważnili Osobę do dopełnienia tego Aktu, z Urzędu swego staną się Rządowi odpowiedzialnemi. —

w Krakowie dnia 20. Czerwca 1818. roku.

Wodzicki

Darowski Z. Sekr. Jen. Senatu.

Nro 3891.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Sprawiedliwości etc.

Ponieważ w Akcie detaxacyi opustoszałego Kościółka S. Krzyża, którego Publiczna Sprzedarz Reskryptem Wydziału z dnia 12. Maja Nr. 2231. w Dzienniku Rządowym Nr. 18. umieszczonym ogłoszona została, znajdował się objęty plac do

Liczbę

Liczbę popisowey 95. należący iako też i plac przeczniocy z długiey Ulicy Piekarskiej, wynoszący razem powierzchni 444. Sazni [] Stopę 1. i Cali 6. oszacowane w Kwocie 882. Złp. 15. gr. i Licytacya z powodu tego w dniu 25. Maja mieysca mieć nie mogła: Wydział Spraw Wewnętrznych, podaie ni-nieyszym do Publiczney wiadomości, iż Licytacya sprzedarzy opustoszałego Kościoła S. Krzyża, którego Cena fiskalna po odtrąceniu powyżey nadmienionych Placów kwotę 2407. Złp. 15. gr. wynosi, w dniu 1. Lipca odbywać się będzie, a zatém chęć Licytowania mający, na oznaczonym terminie do Biór Wydziału w godzinach rannych przybydź zechcą w zwyczajne Vadium zaopatrzeni.—

W Krakowie dnia 21. Czerwca 1818 roku.

Hoszowski

Sobolewski Z. S.

Nro 1582.

Wydział Policyi w Senacie Rządzącym etc.

Umie zcziąc poniżey wykaz rzeczy P. Kuczkowskiem tu w Krakowie zamie zkalemu w dniu 17tym b. m. skradzionych między któremi także wiele olcych fantów w zastawie będących zaydowało się, poleca Wydział Policyi Woytom Gminnym Miasta i Okręgu tudzież Zastępcom Woytów, iżby wszelkich

użyli

użyli śledztwa szrodków tak ku odkryciu sprawców, iako też
 arządzoney przez nich kradzierzy poniżey wyspecyfikowaney—
 Łańcuch złoty ważący 1000— Zegarek złoty repetyer z
 łańcuszkiem złotym, i między Dewiskami zgrzebło, szczotka i
 i pistolecik złote— Zegarek złoty— Łańcuch złoty z krzyżem
 rubinowym, drugi Łańcuch złoty z szyi— Pierścionek złoty z
 rubinkami, Kulczyk ieden z granatami i obrączka złota— Pier-
 scionków sześć i tyleż łyżek— Perełek nitek 6— Nozów 12.
 łyżek 3 i Łyzeczek od Kawy 7— Dukat od szyi z Łańcusz-
 kiem— Kanak z Dukatem— Dukatów z łańcuszkami 3. Korali
 nici 3.— innych Korali nici 6— Sztucców 3.— Dukat pod
 rukiem 1816 bity— Srebra w tacce i łyżkach 1000— Pier-
 scionek Soliter dykstynowy— Korale— Klejnoty, Fermiki i
 pierścionki z dyamentami— Pierścionek dyamentowy— Korali
 nici 3— Pięć sztuk Klejnotów— Srebra w Łyżkach i Solni-
 czkach— Łańcuch złoty— Łyżki, Korale, i Kanak— Kul-
 czyki dyamentowe, Korali nici 3— innych Korali nici 6—
 Pierścionków dyamentowych 3— Korali nici 5— Korale i ły-
 zeczka— inne Korale i obrączka— Korali sznur— Tabakierok
 srebrnych dwie i złota iedna— Zegarek repetyer złoty— Pier-
 scionek dyamentowy— Talarów 10.— Korali nici 4— Łańcuch
 z szyi złoty— Korali nici 3— Łyżek 9 i pod szczypce— Ze-
 garek złoty repetyer— Korali nici 3— Sztucce dwa i koleczy-
 ki— Numismat Saski czerw: 10 ważący— Pierścionek dykszty-
 nowy w kwadrat— Binda jedna Srebrna i pierścionki— Dukat
 z uszkiem— Lichtarze i koleczyki— Korali nici 3— Pierścionek
 Dyamentowy— Srebra i Lichtarzyk Kanak— Dukat, Puhar i 4
 Pierścionków.—

w Krakowie dnia 20. Czerwca 1818 roku.

Kuciński S.

Konwicky S. W.

Dodatek do Nru 24. Dziennika Miasta Krakowa

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż gdy w skutek Rezolucyi Wysokiego Trybunału I. Instancyi Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa z Jego Okręgiem, w dniu 21wszym Lutego r. b. do Nru 3568 wydaney, Licytacya przedstanowcza Kamienicy pod Nrem 98 w Kazimierzu stojącej, do Sukcesorów niegdy Hrabiego Ankwicza należącej, w dniu 18 Maia r. b. agitowana, dla braku Licytantów spełzła, przeto termin Licytacyi stanowczej, teyże Kamienicy, na dzień trzeci Lipca r. b. na godzinę 10tę ranną w Kancellaryi Trybunału W. N. i ściśle Neutral. M. Krakowa nznacza się. — O Warunkach Licytacyi każdego czasu u podpisanego, delegowanego, dowiedzieć się można. — Szacunek tey Kamienicy iest Czer: zł: 1500 w złotych, czyli 27,000 zł. pol. — Życzący więc kupna opatrzeni w Wadium 150 czer: zł: w złotych, na dzień, godzinę i miejsce wyznaczone zapraszają się.

Kraków dnia 18 Maia 1818 Roku.

Skarżyński Sekretarz
T. I. Inst. W. M. Krakowa
delegowany.

John W. ...

1852

[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page]

...

...

T. E. ...

...